16
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mensuram  Tritici, et in signum dom inij, vnum Talentum  Cere, 
duarum  m arcarum  ponderis, quod w lgariter M arcfpunt dicitur, E t 
vnum Coloniensem denarium , au t Sex denarios Culmenses monete 
cu rren tis, sem per in festo Beati Martinj singulis annis nobis et 
nostris successoribus soluere tencbuntur, P reterea in signum fauo- 
ris, dileccionis, et gracie specialis, Sepedicto T h e o d e r i c o ,  veris- 
que suis successoribus in lacubus adiacentibus, videlicet P i s s e 2), 
et l a u k e n  sic diclis, pro mensa sua, et necessitate, piscandi libe
ral» contulim us l iber t at em, E t u t hec nostra donacio, pro bono, 
et vtilitate nostre Ecclesie de consensv nostrorum  Canonicorum 
facta inuiolabilitei' perpetuo perseueret super hoc presentem  litte- 
ram conscribi fecimus et appensione nostri Sigilli, et Sigilli Capi- 
tuli ac testibus subnotatis fecimus roborarj, videlicet O t t o n e  
nostro tune temporis Aduocato domino H e y n m a n n o  plebano in 
H eilsberg, W y n e e o n e  Ciue ibidem T h e o d e r i c o  et Jo(hanne)  
fiatre suo S p e r l i n g o ,  G e r h a r d o  d e  C u r w e n ,  b e  Jo w e , domino 
T h e o d e r i c o  m ilite, dicto v l s e n  e t filiis suis J o h a n n e  et 
B e r n h a r d o ,  et alijs quam pluribus viris fide dignis, Datum in 
Castro nostro B r u n s b e r g ,  per manus domini H e i n r i c i  l y u o -  
n i s ,  et plebani de d o m e w e ( ? )  Anno dominj Mcce^vj. iiij0 Kalend. 
A ugusti, infra octavas beati Jacobi.

M  139.
1 3 0 7 *  3 0 .  3 u t t i .  —  Sieifdjrcibung beö Söifd)of9 @ b e r l)f lrb  bon 

©rmlanb für bie tfittljauer < S Ien o l)fe  unb SRejto über 3 .ftafen 
im gelbe C u io tyge .

9lad; einer 2lbfdjrift') im Lib. priv. antiq. be8 sötfd̂ öfl. 2lrd(?toS in grauenburg,
C. 1. fol. 114.

In nomine domini amen. Ad eternam  rei m em oriam , Noue- 
rin t vniuersi Christifideles presentes et futuri ,  ad quos presens 
scriptum  peruenerit, Quod nos E b e r h a r d u s  diuina miseracione 
Episcopus Ecclesie W arm iensis, ad vtilitatem et statum  bonuni, 
Ecclesie nostre roborandum , C l e n o y s e  ac fratri suo B e x t o ,

2) Ser @ee beim Sorfe ?autern.
1) Unter ber UeOerfdjrift: „P. Pruthenorum Cleynose et Rexto fratrum“. 

Sie Sage be« Ort« roar naĉ  einer 9?anbbemer!ung f$on jur »Jeit bes SBifdjofg 
iJticolauä fcon Xlingeit nnbefannt. Sie ^erfdjreibung ifl unter beni Sammet 
amt Seeburg eingetragen.
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litw inis, de nouo ad fldem Christi conuersis, suisque veris here- 
dibus, ad iij vncos iuxta consuetam  m ensurain lerre donam us, in 
Campo quod Q u o y  gcV in pruthenica ligwa (sic) vocatur, in feudum 
possidendos, Ita tarnen quod ipsi supradicti ipsorum que heredes, 
nobis, et Ecclesie nostre in vno E quo , e t armis secundum terre  
consuetudinem , tarn infra terre nostre term inos, quam  extra vnde- 
curnque, e t vbicum que necesse fuerit, deseruire tenentur, cum 
fuerint requisiti, P re terea ipsi, ac ipsorum veri heredes, de quo- 
libet ara tro  vnam m ensuram  Tritici, et vnam Siliginis Necnon de 
quolibet vnco, vnam tantum  m ensuram  Tritici in festo Sancti 
Martini Annis singulis soluere tenebuntur, In signum  vero domi- 
nij nostri, ac libertatis ipsorum  vnum Talentum  Cere, quod w lga
riter m arcfpunt vocatur, et vnum denarium  Coloniensem uel sex 
Culmenses vsuales, in term ino supradicto, nobis et Ecclesie nostre, 
eciam soluendo assignant, Talem nichillom inus condicionem ad- 
dicientes in hoc facto, ut cum nobis et Ecclesie nostre vtile visum 
fuerit, quod videlicet in predicto Campo Theuthonicales villas 
locare velimus, tune supradicti, et sui heredes, de Campo ipso 
cedere debent, et nos ac nostri successores, in alio loco nostri 
te rr ito rij, nobis, et Ecclesie nostre, ac ipsis com petenti, secundum 
v triusque, vtile visum fuerit sub eadem libertate  ipsis prouidere 
tenem ur. Ne autem  super ista concessione aliqua am biguitas 
alicuj im posterum  oriretur, presentem  litteram  ipsis conscribi feci- 
m us, nostro Sigillo cum subnotatis te stibus, roboratam , Testes 
vero sun t dominus H(eynmannus) tune plebanus in H e i l s b e r g ,  
O t t o  d e  R ü s s e n  tune Aduocatus Ecclesie nostre, N(icolaus) 
Sagittarius de G r u d e n c z ,  M i n c h i l  et  S c u r d e  litw inis, tune de 
nouo ad fldem Christi conuersis et alij quam plurim j fidedigni. 
Datum per manum W i n a r j ,  tune Notarij nostri. Anno dominj 
M °ccc°vij0. pridie Kalend. Julij.

J*5 m o .
1 3 0 7 »  4 .  3 « l i .  -  SSerfrfjreibung be@ S3if*of« £  b e w a r b  bon 

Grm lanö für 9 i i f o la u 8  b o n  G ir a u b e n j über 6  grciljufcn unb 
20 3in8f)iifeii im gelbe StubicuS  im ^eilöbcrger © iftrift. 

yfadj ber 9lbfcfyrift im über priv. antiq. be8 Sßifcfy. Elrdj. ingr&g. C. 1. fol. 74').
In nomine domini amen, Quia hominum memoria per deeur- 

sum temporis ad modum aque labentis, transsit et m uta tu r, ob

1) Unter ber Ucfccvfĉ ivift: „P. Hanke Spirow et Marquardi de Rostig“ 
Utlb ber ÜRargiltaltjeinerfung: ,,Nota h°c priuilegium est super curiam Spirow,

16*
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hoc necessarium  existit, ad eternam  rei memoriam, gestorum  facta 
in tem pore scrip turarum  com pagine e t voce testium  roborari No- 
uerin l igitur vniuersi christifideles, presentes et futuri ad quos 
presens scriptum  peruenerit, Quod Nos E b r h a r d u s  diuina mise- 
racione Episcopus Ecclesie W arm iensis, nostri Capituli accedente 
consensu, ad vtilitatis fructus, e t statum  bonum  Ecclesie nostre 
roborandum , N i c o l a o  d e  G r u d e n c z ,  suisque veris heredibus 
et successoribus legittim is, contulim us viginti sex m ansos, in 
campo, qui R u d i c u s  in pruthenico vocatur, sito in districtu heils- 
bergensi, Viginti videlicet titulo Iocacionis, et sub annua pensione, 
et sex liberos, de quibus om nibus inferius specificabitur suo modo, 
cum omnj vsufructu et vtilita te, Jure Culmensi possidendos, Ita 
videlicet, u t decem annis libertatis finitis, in proximo Carnispriuio, 
nunc futuro incipientibus, ipse, et sui heredes, uel eciam legittimi 
successores, de quolibet manso viginti scilicet censualium predicto- 
rum,  nobis et Ecclesie nostre dimidiam marcam vsualium dena
riorum  in predicto term ino annis singulis sine omnj dilacione per- 
so luant, De Reliquis vero sex mansis Iiberis, cum vna Balista 
tan tum , in Castro H e i l s b e r g  quandocunque necesse fuerit, et 
requisitus exstitit in signum libertatis sue nobis e t Ecclesie nostre, 
ipse, et sui heredes, siue successores, tenentur deseruire. De Ju- 
dicijs quoque hominum in predictis mansis, tarn censualibus quam 
Iiberis locandorum , ac om nium  eorum  que racione forisfacti ib i
dem eueniunt ,  istud volumus e t debet obseruari, u t  videlicet p re
dicto N y. et suis veris heredibus seu successoribus legittimis, de 
m aioribus Judicijs tercia pars tan tum , nobis vero, e t Ecclesie 
nostre, relique due partes d e riu en tu r, de m inoribus autem  Judi
cijs, quidquid ad iiijor. solidos, e t infra se extenderit, sibi, suisque 
heredibus seu successoribus legittimis solum cedet, adicimus in- 
super in signum fauoris, et gracie specialis, u t predictus Ny. ,  et 
sui supradicti, piscari valeant in aqua , que A l n a  vocatur, cum 
hamis lineis e t ferreis, uel Retibus paruis pro ipsorum mensa 
solum , ne autem  super hijs aliqua am biguitas, alicui in posterum  
oriatur, presentem  literam  sibi conscribi fecimus, nostro, e t Capi-